
Izbaudi Ventspili Lieldienu noskaņās!
Tuvojoties Lieldienām, Ventspils, kā ik gadu tiek krāšņi saposta svētku tematikā. Tāpat sagatavota daudzveidīga pasākumu programma ikvienai gaumei, aicinot brīvdienās apciemot
Ventspili un Ventspils novadu, lai aktīvi pavadītu laiku kopā ar ģimeni!
Lieldienas ir pavasara saulgrieži, ko svin par godu pavasara un saules atnākšanai. Tajos ar rituālām darbībām mēģina palīdzēt zemes atmodai, jau laikus nodrošināt zemes auglību un veicināt

tās svētību. Gluži kā olu krāsošana, arī šūpošanās ir viens no svarīgākajiem Lieldienu rituāliem, kas simboliski atdarina saules šūpošanos un dancošanu Lieldienu rītā. Tāpat Lieldienās daudz

jāšūpojas, lai vasarā odi nekostu.

Ventspils domes pašvaldība daudzu gadu garumā veikusi pilsētvides infrastruktūras uzlabošanu un šobrīd šūpoles ir iespējams atrast vairākos desmitos dažādās pilsētas vietās – Zilā karoga

pludmalē, Renķa dārzā, Jūrmalas parkā, Bērnu pilsētiņā, bērnu parkā “Fantāzija”, Brīvdabas muzejā, sporta spēļu laukumos, daudzdzīvokļu māju pagalmos u.c. To atrašanās vietas apkopotas

Šūpoļu ceļvedī, kurš pieejams ŠEIT.

Ar astronomiskā pavasara iestāšanos, pilsēta gatavojas pirmajiem un tik iecīnītajiem pavasara svētkiem. Ventspilī vairākās vietās pilsētā ir uzstādīti koši Lieldienu dekori, kuru atrašanās vietas

ir atspoguļotas Ventspils Tūrisma informācijas centra izveidotajā ceļvedī “Izbaudi Ventspili Lieldienu noskaņās”. Kā jaunums šogad Jaunpilsētas laukumā izvietots svarīgs svētku simbols un

bērnu iemīļots tēls – Lieldienu zaķis kopā arVentspils Mākslas skolas audzēkņu apgleznotajām Lieldienu olu dekorācijām. Krāšņās dekorācijas pilsētas iedzīvotājus un viesus priecēs līdz pat

aprīļa beigām.

Lieldienu brīvdienās ventspilniekiem un pilsētas viesiem sagatavota arī daudzveidīga kultūras, sporta, u.c. aktivitātēm piepildīta pasākumu programma:

LIELDIENU PASĀKUMI VENTSPILĪ
Piektdiena, 7. aprīlis

Laiks Pasākums un tā apraksts Vieta

  7.30 –

15.00  
  Lieldienu tirgus. Paplašināta tirdzniecība Ventspils Vecpilsētas tirgū.     Ventspils tirgus, Pils iela 14

  10.00 –

17.30      

Pavasarīga pastaiga ģimenēm ar pārsteigumiem. Livonijas ordeņa pils gaidīs ģimenes svētku brīvdienās. Būs iespēja kopīgi veikt mazus

uzdevumus, atminēt noslēpumus un iepazīt pili, ejot pa zaķa pēdām! Katram tiks mazs prieks! Ieeja ar muzeja ieejas biļetēm. 

  Livonijas ordeņa pils, Jāņa

iela 17    

  13.00   Radošās Lieldienu darbnīcas “Lieldienas caur mikroskopu” Zinātnes centrā “Vizium”.  
Zinātnes centrs “VIZIUM”,

Rūpniecības iela 2

Sestdiena, 8. aprīlis

Laiks Pasākums un tā apraksts Vieta

  7.30 –

15.00
  Lieldienu tirgus. Paplašināta tirdzniecība Ventspils Vecpilsētas tirgū.  

      Ventspils tirgus, Pils iela

14

  10.00 –

12.00

Lieldienu orientēšanās spēle ģimenēm. Radošā darbnīca un rotaļas ar pasaku tēliem – Bērnu bibliotēkas Sīpoliņu un Garausi. Būs arī izjādes ar poniju

un zaķīšu mīļošana!

10.00 –

17.30      

Pavasarīga pastaiga ģimenēm ar pārsteigumiem. Livonijas ordeņa pils gaidīs ģimenes svētku brīvdienās. Būs iespēja kopīgi veikt mazus uzdevumus,

atminēt noslēpumus un iepazīt pili, ejot pa zaķa pēdām! Katram tiks mazs prieks! Ieeja ar muzeja ieejas biļetēm. 

Livonijas ordeņa pils, Jāņa

iela 17    

  12.00   Izglītojošā nodarbību cikla vecākiem kopā ar bērniem “Stāstaudzētava” 2. nodarbība, kurā izpētīsim, kādi augi  aug dobēs un aplicēsim dārza ainavu.
  Pārventas bibliotēka,

Tārgales iela 4

  13.00   Radošās Lieldienu darbnīcas “Arī roboti svin Lieldienas!” Zinātnes centrā “Vizium”.
  Zinātnes centrs “VIZIUM”,

Rūpniecības iela 2

      18.00

Parasti Lieldienās ripinām olas, bet kāpēc nevarētu ieripināt planētas? Arī planētas ir apaļas un krāsainas kā Lieldienu olas. Papildus seanss filmai
“Mūsu bīstamā planēta”, kur varēs sastapt iespaidīgus dabas parādību attēlojumus –  zemestrīces, vulkānu izvirdumi, cunami. Uzzinām par Zemes

ģeoloģiju un kontinentu pārvietošanos. Filmas garums – 28 minūtes. Filma paredzēta – gan skolēniem, gan pieaugušajiem.

      Ventspils Jaunrades

nama Planetārijs, Maiznieku

iela 11

Svētdiena, 9. aprīlis

Laiks Pasākums un tā apraksts Vieta

11.00
  Lieldienu putnu būrīšu gatavošanas talka un jautra programma ģimenēm ar rotaļu izrādi “Kā Zaķis uz Rīgu brauca”, kurā darbosies ceļojošā cirka

“Beztemata” aktieri. Ieeja bez maksas.  
Bērnu pilsētiņa      

    10.00

– 14.30  

   

Pavasarīga pastaiga ģimenēm ar pārsteigumiem. Livonijas ordeņa pils gaidīs ģimenes svētku brīvdienās. Būs iespēja kopīgi veikt mazus uzdevumus, atminēt

noslēpumus un iepazīt pili, ejot pa zaķa pēdām! Katram tiks mazs prieks! Ieeja ar muzeja ieejas biļetēm.   
     Livonijas ordeņa

pils, Jāņa iela 17    

         

12.00 –

16.00

Lieldienu svinības Piejūras brīvdabas muzejā. Plaša koncertprogramma un daudzveidīgas izklaides kā lieliem, tā maziem! Neiztikt arī bez plaša svētku tirdziņa!

Krāsosim un ripināsim olas, iešūposim pavasari un visādi citādi radoši darbosimies. Ciemos gaidām mini-zoo Buki, būs vizināšanās ar zirgiem, uzstāsies

Ventspils Kultūras centra kolektīvi, kā arī Talsu trimī’š! ĪPAŠIE VIESI – grupa “Baltie lāči” (plkst.14.00)! Un tikai Lieldienu svētdienā Riņka līnijā kursēs arī
Mazbānītis! Ieeja ar muzeja ieejas biļetēm. Tās var iegādāties arī vietnē mobilly.  Muzejs 9. aprīlī atvērts no plkst. 11.00 līdz 17.00.

      Piejūras

brīvdabas muzejs,

Riņķa iela 2        

13.00      

       

Koncertcikla „Ērģeļmūzika svētdienā” pirmais koncerts „Gaismai austot”. Koncertā piedalās Latvijas Nacionālās operas soliste Marlēna Keine (soprāns) un

ērģeļu dueta „Riga Organum Duo” dalībniece Ilona Birģele.

Pirmajās Lieldienās koncertā „Gaismai austot” skanēs komponistu A. Kalēja, M. Zariņa, R. Dubras, L. Sneibes, Ē. Ešenvalda, I. Zemzara, S. Franka un V. A.

Mocarta mūzika. Koncertu organizē SIA „Kurzemes filharmonija”. Pasākumu finansē Eiropas Reģionālās attīstības fonds un Ventspils valstspilsētas pašvaldība.

Biļešu cena: 7 EUR. Iegādes vieta: “Biļešu paradīze”.

Koncertzāle

“Latvija”, Lielais

laukums 1                

13.00     Radošās Lieldienu darbnīcas “Lieldienu inženierija” Zinātnes centrā “Vizium”.
  Zinātnes centrs

“VIZIUM”,

Rūpniecības iela 2  

15.00
Lieldienu putnu būrīšu gatavošanas talka un jautra programma ģimenēm ar rotaļu izrādi “Kā Zaķis uz Rīgu brauca”, kurā darbosies ceļojošā cirka “Beztemata”

aktieri. Ieeja bez maksas.

  Bērnu parks

“Fantāzija”    

Pirmdiena, 10. aprīlis

Laiks Pasākums un tā apraksts Vieta

     
11.00

Otrajās Lieldienās aicinām doties tradicionālajā Lieldienu pārgājienā Ventspils apkārtnē. Pārgājienā var piedalīties ikviens interesents un dalība tajā ir bez

maksas. Maršruts paredzēts 10 kilometru garumā un to iespējams veikt 2-3 stundās. Pārgājiens vedīs pa Ventspils piejūras mežu apkārtni. Tā grūtības

pakāpe – viegls, piemērots ģimenēm ar bērniem. Pārgājiena laikā dalībnieki varēs cienāties ar gardu spēcinošu putru un siltu tēju. Dalībniekiem lūgums

ģērbties atbilstoši laika apstākļiem, kā arī  iesakām līdzi paņemt ūdens pudeli.

    Stāvlaukumā pie

 Jūrmalas (Enkuru parka

)

11.00 –

12.00

Pasākums ģimenēm, filma un nodarbība “Saules sistēma”. Aicinām ģimenes apmeklēt izzinošu nodarbību “Saules sistēma”, kurā piedāvājam noskatīties

multfilmu “Hrumka un maģiskā raķete” un praktiski darboties nodarbībā, kurā katrai ģimenei būs iespēja izgatavot savu Saules sistēmas modeli. Nodarbībai

vajadzīgie materiāli būs jau sagatavoti, viss, kas nepieciešams – zinātkāri prāti un darbīgas rokas. Samaksa par filmu attiecīgi cenrādim, kā arī 1,50eur no

personas par nodarbību.

Ventspils Jaunrades

nama Planetārijs,

Maiznieku iela 11  

  13.00   Radošās Lieldienu darbnīcas “Lieldienas 3D vidē” Zinātnes centrā “Vizium”.  
  Zinātnes centrs

“Vizium”, Rūpniecības

iela 2

LIELDIENU PASĀKUMI VENTSPILS NOVADĀ
Sestdiena, 8. aprīlis

Laiks Pasākums un tā apraksts Vieta

   

12.00

Lieldienu lustes Užavā. Ikviens tiek gaidīs uz rotaļām, olu kaujām, olu ripināšanu, šūpošanos, radošām darbnīcām un Lieldienu zaķa uzvedumu

“Kas dēj olas Lieldienās”. Mīļi gaidīts ikviens, tikai līdzi jāpaņem oliņas ripināšanai un olu kaujām.

  Užavas Tautas nama zaļajā zonā,

Užava, Ventspils novads

Svētdiena, 9. aprīlis

Laiks Pasākums un tā apraksts Vieta

  12.00 Lieldienu pasākums. Izklaides bērniem, rotaļas, olu ripināšana, olu kaujas.
Zlēku Kultūras nams, Zlēkas,

Ventspils novads

  12.00 Lieldienās “Lustes ar zaķi Lūci”. Ripināsim olas, krāsosim olas, iesim rotaļās un dziedāsim Lieldienu dziesmas.
Puzes kultūras nams, Puze, Ventspils

novads

  12.00

 
  Lieldienu lustes.

  Pie Jūrkalnes Tautas nama,

Jūrkalne, Ventspils novads

  13.00
Lieldienu pasākums. Radošās darbnīcas maziem un lieliem, mīklu minēšana, olu ripināšana, varēs izstaigāt Zaķa Ancīša olu meklēšanas taku,

būs Lieldienu zupa, varēs tikt arī pie kādas pankūkas un Dižrauša…Kas vēl? Nāc uz parku un piedalies Lieldienu svinēšanā!

    Ances parks, Ance, Ventspils

novads

14.00   Lieldienu dievkalpojums.
Jūrkalnes Sv. Jāzepa katoļu baznīca,

Jūrkalne, Ventspils novads

14.00 Lieldienu pasākums. Lieldienu lustes ar zaķi Lūci un draugiem. Olu ripināšana, krāsošana un kaujas. Spēles. Radošās darbnīcas.  
Ugāles bērnu laukums, Ugāle,

 Ventspils novads

Pirmdiena, 10. aprīlis

Laiks Pasākums un tā apraksts Vieta

  10.00

 
Lieldienu lustes. Radošās darbnīcas, olu ripināšana kopā ar Pirātmeiteni. Popes pilskalns, Pope, Ventspils novads  

  11.00
Lieldienu lustes maziem un lieliem. Lieldienu zaķis aicina uz kopīgām rotaļām un jautriem darbiņiem, līdzi ņemot savu nokrāsoto

Lieldienu olu.

Usmas pludmalē, sliktu laikapstākļu gadījumā

Usmas Tautas nams, Usma, Ventspils novads

  13.00 “Lieldienu jampadracis”. Olu ripināšana, olu krāsošana, radošās darbnīcas, dažādas spēles un rotaļas.
Tārgales Lībiešu sētā, Tārgale, Ventspils

novads

       

15.00

Lieldienu lustes.
Lieldienu zaķi gaidīs uz rotaļu izrādi “Kā zaķis uz Rīgu brauca pēc skābu kāpostu sēklām”(mākslinieki no Liepājas) jautras  Lieldienu

stafetes, rotaļas;olu kaujas un olu ripināšana, meklēšana;mīklu minēšana;radošās darbnīcas; Sliktos laika apstākļos pasākums notiks

kultūras namā.

    Piltenes Kultūras nams, Piltenes centra

parks, Piltene, Ventspils novads  

  16.00 Puzes amatierteātra izrāde. Rotaļas, olu ripināšana kopā ar Lieldienu zaķi. Popes Kultūra nams, Pope, Ventspils novads

10.00-

16.00

Otrajās Lieldienās Piejūras brīvdabas muzejs būs pieejams apmeklētājiem. Šajā laikā kursēs arī Mazbānītis un apmeklētāji varēs izmantot muzeja

šūpoles, koka ķekatas un citas videi piemērotas koka atrakcijas.

  Piejūras brīvdabas muzejs,

Riņķa iela 2  

Nov?lam saulainas un priec?gas Lieldienu br?vdienas!

Ventspils objektu darba laiki Lieldienās 06.04.2023.- 10.04.2023.
Ēdināšanas uzņēmumu darba laiki Lieldienās 06.04.2023.- 10.04.2023.

https://www.google.com/maps/d/u/0/viewer?mid=1CIom598ccjLFxrvkLOEXWsu4f7xnj3aI&ll=57.38915349181001%2C21.58468519566732&z=14
https://www.visitventspils.com/pasakums/paplasinata-tirdznieciba-ventspils-vecpilsetas-tirgu-03-02-2023/
https://www.visitventspils.com/pasakums/paplasinata-tirdznieciba-ventspils-vecpilsetas-tirgu-10-02/
https://www.visitventspils.com/lieldienu-aktivitates-ventspils-vecpilsetas-tirgu/
https://kulturascentrs.ventspils.lv/kalendars/2023/04/lieldienu-pasakums-gimenem-ar-berniem-bernu-parka-fantazija/
https://www.visitventspils.com/pasakums/lieldienas-piejuras-brivdabas-muzeja/
https://www.visitventspils.com/pasakums/koncertcikls-ergelmuzika-svetdiena-gaismai-austot/
https://kulturascentrs.ventspils.lv/kalendars/2023/04/lieldienu-pasakums-gimenem-ar-berniem-bernu-pilsetina/
https://www.visitventspils.com/pasakums/ieripinasim-lieldienas-planetas/
https://www.visitventspils.com/ventspils-objektu-darba-laiki-lieldienas-06-04-2023-10-04-2023/
https://www.visitventspils.com/edinasanas-uznemumu-darba-laiki-lieldienas-06-04-2023-10-04-2023/

